We now come to the year 1488, and a new
pontiff, Innocent VIII. And here the reader
must be detained a little ; for now our acquaint-
ance Raymond appears ; and of his diligence in
his office I have seven separate specimens
and proofs. Two of them have been used, and

* These four indulgences have, added at the end, Et nota
quod in mortis articulo adjungenda est hec clausula, Sitamen
ab ista egritudine non decesseris plenariam remissionem et in-
dulgentiam tibi eadem auctoritate in mortis articulo conferan-
dam reservo. In nomine patris etc. I observe this the rather

because it is wanting in all the following—why, I cannot tell.
Perhaps it was merely thought superfluous.
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the profits gone to their destination, whether to
the building or repairing a church, or enabling
a cardinal, or other person to obtain any parti-
cular gratification. I am not more uncharita-
ble than a good eatholic monk, who might wish
nothing but reformation and good to his church.*
I shall transcribe one of these two.

Universis presentes literas inspecturis Raymun-
dus Peraudi, sacre pagine professor, Archidiaconus
Alnisiensis, in ecclesia Xanctonensi sedis apostolice
prothonotarius, ad almaniam universaq ; et singula
provincias civitates terras et loca germanie Sacro
Romano imperio principibusq ; electoribusq ; ac sub-
ditis ubilibet subjectis, Orator, nuncius et commis-
sarius apostolicus salutem. Notum facimus quate-
nus sanctissimus dominus noster Innocentius papa
octavus et modernus cunctis utriusq; sexus chris-
tifidelibus pro tuitione orthodoxe fidei contra
thurcos juxta ordinationem nostram manus adju-
trices porrigentibus ultra Jubileum et alias in-
dulgentias gratias facultates quas supradicti chris-
tifideles obtinere possunt visitando ecclesias per
nos aut per commissarios nostros deputandas,
ac si visitassent ecclesias urbis tempora Jubilei
prout in bullis apostolicis desuper confectis plenius
continetur, possint eligere confessorem idoneum
secularem vel regularem qui eos vita comite ab om-

¢ See Note before, p. 9.
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nibus excessibus et delictis* preterquam sedi apos-
tolice reservatis totiens quotiens opus fuerit absolvere
possit.  Et insuper totiens quotiens ad talem statum
devenerint ut verisimiliter de eorum morte dubite-
tur, etiamsi tunc eos ab hac luce decedere non con-
tingat, atq; in vero mortis articulo plenariam om-
nium suorum peccatorum remissionem eis valeat
impartiri de sue plenitudine potestatis facultatem
concessit. Voluitq; idem sanctissimus dns noster
motu proprio omnes et singulos hujusmodi benefac-
tores atq ; eorum parentes defunctos et eorum bene-
factores qui cum caritate decesserunt in omnibus
precibus, suffragiis, missis, elemosinis, jejuniis,
orationibus, disciplinis, et ceteris omnibus spiri-
tualibus bonis que fiunt et fieri poterunt in tota
universali sacrosancta christi ecclesia militante et
omnibus membris ejusdem in perpetuum participes
fieri. Cum itaque devotus in christo Dns Johan-
nes de Vorda monachus Ordinis sancti bndicti ad
ipsius fidei piam subventionem et defensionem juxta
summi pontificis intentionem et nostram ordinatio-